
1 

Gyermely Község Önkormányzata Képviselő-testületének 8/2025. (VII.2.) önkormányzati 
rendelete 

Gyermely Község Önkormányzata szervezeti és működési szabályzatáról szóló 
14/2014.(XI.25.) önkormányzati rendelet módosításáról 

[1] A szabályozás célja a Képviselő-testület működésének és szervezeti felépítésének szabályait 
rögzítő rendelet módosítása. 

[2] Gyermely Község Önkormányzata az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott 
eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés d) pontjában meghatározott 
feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

(1) A Gyermely Község önkormányzata szervezeti és működési szabályzatáról szóló 14/2014 (XI.25.) 
önkormányzati rendelet 1. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(4) Gyermely Község Önkormányzata (a továbbiakban: Önkormányzat) alaptevékenységének 
kormányzati funkciók szerinti besorolását és az államháztartási szakágazati rend szerinti besorolását 
e rendelet 1. melléklete tartalmazza.” 

(2) A Gyermely Község önkormányzata szervezeti és működési szabályzatáról szóló 14/2014 (XI.25.) 
önkormányzati rendelet 1. § (5) bekezdés b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

( A képviselő-testület szervei:) 
„b)  állandó bizottság,” 

2. § 

A Gyermely Község önkormányzata szervezeti és működési szabályzatáról szóló 14/2014 (XI.25.) 
önkormányzati rendelet 2. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) Az Önkormányzat hivatalának neve: Gyermelyi Közös önkormányzati Hivatal” 

3. § 

A Gyermely Község önkormányzata szervezeti és működési szabályzatáról szóló 14/2014 (XI.25.) 
önkormányzati rendelet 3. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) A képviselő-testület, a polgármester, a jegyző és a Gyermelyi Közös Önkormányzati Hivatal (a 
továbbiakban: Hivatal) hivatalos kör alakú pecsétjén középen Magyarország címere van, a köríven 
pedig a következő felirat olvasható: 
a) Gyermely Község Önkormányzata 
b) Gyermely Község Polgármestere 
c) Gyermelyi Közös Önkormányzati Hivatal Jegyzője 
d) Gyermelyi Közös Önkormányzati Hivatal” 

4. § 



2 

A Gyermely Község önkormányzata szervezeti és működési szabályzatáról szóló 14/2014 (XI.25.) 
önkormányzati rendelet 6. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) A képviselő-testület egyes hatásköreinek gyakorlását a 3. mellékletben foglaltak szerinti 
bizottságra átruházza.” 

5. § 

A Gyermely Község önkormányzata szervezeti és működési szabályzatáról szóló 14/2014 (XI.25.) 
önkormányzati rendelet 12. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„12. § 

Rendkívüli ülés összehívását kezdeményező indítvány írásban, vagy elektronikus formában a 
polgármesternél terjeszthető elő. ” 

6. § 

A Gyermely Község önkormányzata szervezeti és működési szabályzatáról szóló 14/2014 (XI.25.) 
önkormányzati rendelet 14. § (2) bekezdés a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(A munkaterv-tervezet összeállításakor javaslattevők:) 
„a) a polgármester és az alpolgármester,” 

7. § 

(1) A Gyermely Község önkormányzata szervezeti és működési szabályzatáról szóló 14/2014 (XI.25.) 
önkormányzati rendelet 17. § (2) bekezdés a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(A képviselő-testület üléseire tanácskozási joggal meg kell hívni:) 
„a) a napirend tárgya szerinti illetékes bizottságot, önszerveződő közösségeket és személyeket” 

(2) A Gyermely Község önkormányzata szervezeti és működési szabályzatáról szóló 14/2014 (XI.25.) 
önkormányzati rendelet 17. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(3) A képviselő-testület és bizottsága ülésein, tevékenységi körükben tanácskozási jog illeti meg az 
alábbi önszerveződő közösségeket: 
a)  Gyermelyi Faluvédő Egyesület, 
b)  Gyarmatpusztai Technikai és Tömegsport Klub” 

8. § 

A Gyermely Község önkormányzata szervezeti és működési szabályzatáról szóló 14/2014 (XI.25.) 
önkormányzati rendelet 18. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) A polgármesteri és az alpolgármesteri tisztség egyidejű betöltetlensége, vagy tartós 
akadályoztatásuk esetére a Szociális és Egészségügyi Bizottság Elnöke hívja össze és vezeti a 
képviselő-testület ülését.” 

9. § 

A Gyermely Község önkormányzata szervezeti és működési szabályzatáról szóló 14/2014 (XI.25.) 
önkormányzati rendelet 19. §-a a következő (2a) bekezdéssel egészül ki: 



3 

„(2a) A települési képviselő az ülés napirendjének megszavazása előtt kezdeményezheti rendelet 
megalkotását, vagy határozat meghozatalát. Amennyiben az ülés napirendjébe nem kerülnek a 
javaslat(ok), a következő képviselő-testületi ülés napirendjébe kötelezően fel kell venni a képviselő 
javaslatát, javaslatait.” 

10. § 

A Gyermely Község önkormányzata szervezeti és működési szabályzatáról szóló 14/2014 (XI.25.) 
önkormányzati rendelet 24. § (2) bekezdés b) pont bc) alpontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(A sürgősségi indítvány benyújtásának feltételei:   
Sürgősségi indítványt nyújthatnak be:) 

„bc) bizottság elnöke,” 

11. § 

A Gyermely Község önkormányzata szervezeti és működési szabályzatáról szóló 14/2014 (XI.25.) 
önkormányzati rendelet 25. § (6) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(6) A jegyző köteles jelezni a képviselő-testületnek és szervének, ha a döntés meghozatala előtt, 
vagy a döntés meghozatalát követően jogszabálysértést észlel, vagy a képviselő-testület és szerve 
működése jogszabálysértő. A jegyző az észrevételét: 
a) a jegyzőkönyvhöz csatolja, vagy 
b) a képviselő-testületi ülésen a jegyzőkönyvbe mondhatja, vagy 
c) c) írásban tájékoztatást küld a polgármesternek, a bizottság vagy a társulás elnökének.” 

12. § 

A Gyermely Község önkormányzata szervezeti és működési szabályzatáról szóló 14/2014 (XI.25.) 
önkormányzati rendelet 29. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(3) A szavazatok összeszámlálásáról az ülésvezető gondoskodik. A név szerinti szavazás tényét és 
eredményét a testületi ülésről készült jegyzőkönyvben rögzíteni kell.” 

13. § 

(1) A Gyermely Község önkormányzata szervezeti és működési szabályzatáról szóló 14/2014 (XI.25.) 
önkormányzati rendelet 31. § (1) bekezdés b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(Kérdés és interpelláció fogalmai:) 
„b) Interpelláció: Az e rendeletben meghatározott személyek magyarázat-adási kötelezettsége a 

feladatkörükbe tartozó valamennyi ügyben.” 

(2) A Gyermely Község önkormányzata szervezeti és működési szabályzatáról szóló 14/2014 (XI.25.) 
önkormányzati rendelet 31. § (3) bekezdés c) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(A képviselő a képviselő-testület ülésén – a napirendek lezárása után – a:) 
„c) az önkormányzati bizottság elnökétől,” 
[önkormányzati ügyben felvilágosítást kérhet (interpellálhat), amelyre az ülésen – vagy legkésőbb 15 
napon belül írásban - érdemi választ kell adni. Ha az interpellált írásban ad választ, válaszát minden 
képviselőhöz el kell juttatni. Elfogadásáról azonban ekkor is a következő testületi ülésen kell dönteni.] 



4 

14. § 

A Gyermely Község önkormányzata szervezeti és működési szabályzatáról szóló 14/2014 (XI.25.) 
önkormányzati rendelet 33. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„33. § 

(1) A személyes érintettség bejelentésére vonatkozó kötelezettség elmulasztásának kivizsgálására - 
annak ismertté válását követően azonnal - a képviselő-testület ügyrendi vizsgálat lefolytatását rendeli 
el. A vizsgálat lefolytatása a Szociális és Egészségügyi Bizottság hatáskörébe tartozik. 

(1) A bizottság eljárása során biztosítja az érintett képviselő személyes meghallgatását, bizonyítékai 
előterjesztését. 

(2) A bizottság eljárásának lefolytatása után a vizsgálat eredményét a képviselő-testület soron 
következő ülésén előterjeszti. A képviselő-testület külön határozattal dönt a személyesen érintett 
képviselő részvételével hozott határozat érvényben tartásáról.” 

15. § 

(1) A Gyermely Község önkormányzata szervezeti és működési szabályzatáról szóló 14/2014 (XI.25.) 
önkormányzati rendelet 34. § (1) és (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„(1) A képviselő-testület üléseiről a tanácskozás lényegét és a hozott döntéseket tartalmazó írásos 
jegyzőkönyvet kell készíteni. Az írásos jegyzőkönyv a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 
2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: Mötv.) 52. § (1) bekezdésében foglaltakon túl 
tartalmazza: 
a) távolmaradt képviselők nevét, 
b) az ülés jellegét - soros, soron kívüli, alakuló, továbbá nyílt vagy zárt ülés -, 
c) napirendi pontonként a napirend tárgyát, az előadók és felszólalók nevét, a kérdések, a szóbeli 

előterjesztések, illetőleg hozzászólások lényegét, 
d) a módosító javaslatokat, 
e) az elnök intézkedéseit, továbbá az ülésen történt fontosabb eseményeket, 
f) az ülés befejezésének idejét. 

(2) A napirendi pont zárt ülésen való tárgyalásáról külön jegyzőkönyvet kell készíteni, a 
jegyzőkönyvre vonatkozó szabályok megtartásával. A zárt ülés jegyzőkönyvébe betekinteni az 
adatvédelmi szabályok betartásával lehet.” 

(2) A Gyermely Község önkormányzata szervezeti és működési szabályzatáról szóló 14/2014 (XI.25.) 
önkormányzati rendelet 34. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(4) A képviselő-testület üléséről készített jegyzőkönyv mellékletét képezi: 
a) meghívó, 
b) a jelenléti ív, 
c) a titkos szavazásról készült jegyzőkönyv és mellékletei.” 

16. § 

A Gyermely Község önkormányzata szervezeti és működési szabályzatáról szóló 14/2014 (XI.25.) 
önkormányzati rendelet 36. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 



5 

„(1) Az önkormányzati rendeletet a helyben szokásos módon az önkormányzat honlapján történő 
közzététellel kell kihirdetni.” 

17. § 

A Gyermely Község önkormányzata szervezeti és működési szabályzatáról szóló 14/2014 (XI.25.) 
önkormányzati rendelet 40. §-a a következő (3)–(5) bekezdéssel egészül ki: 

„(3) A polgármester a két ülés közötti időszakban felmerülő halaszthatatlan és a képviselő-testület 
hatáskörébe tartozó ügyek közül – az Mötv. 42. §-ában meghatározott ügyek kivételével - az 
alábbiakban dönthet a képviselő-testület utólagos tájékoztatása mellett: 
a) folyamatban lévő beruházás esetén minden olyan kérdésben, amely az önkormányzatot vagy 

annak vagyonát károsodástól óvja meg, illetve a beruházás eredményes befejezéséhez 
szükséges, a beruházást elhatározó képviselő-testületi döntés keretei között, 

b) a település működésével, működtetésével összefüggő minden olyan kérdésben, amellyel 
károsodástól óvja meg az önkormányzatot vagy annak vagyonát. 

c) dönt olyan pályázatok benyújtásáról és az ahhoz kapcsolódó dokumentumok aláírásáról, 
amelyhez önerő nem szükséges. 

(4) A polgármester a képviselő-testület működésével összefüggésben az Mötv. 67. §-ában 
meghatározott feladatokon kívül: 
a) segíti a képviselő-testület tagjainak a munkáját, 
b) szervezi a településfejlesztést és a közszolgáltatásokat, 
c) biztosítja az önkormányzat demokratikus működését, 
d) véleményt nyilvánít a község életét érintő kérdésekben, 
e) együttműködik a társadalmi szervezetekkel, különösen a lakosság önszerveződő közösségeivel. 

(5) Amennyiben a képviselő-testület határozatképtelenség, vagy határozathozatal hiánya miatt két 
egymást követő alkalommal ugyanazon ügyben nem hozott döntést, a polgármester – az Mötv. 42. §-
ában meghatározott ügyek kivételével - a vagyongazdálkodásról szóló rendeletben foglalt 
vagyonhasznosítási ügyben - ide nem értve a vagyon értékesítését, megterhelését - döntést hozhat.” 

18. § 

A Gyermely Község önkormányzata szervezeti és működési szabályzatáról szóló 14/2014 (XI.25.) 
önkormányzati rendelet 41. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) A jegyzői és aljegyzői tisztség egyidejű betöltetlensége, illetve tartós akadályoztatásuk esetén a 
jegyzői feladatokat - legfeljebb 6 hónap időtartamra - a pénzügyi csoportvezető ügyintéző látja el.” 

19. § 

A Gyermely Község önkormányzata szervezeti és működési szabályzatáról szóló 14/2014 (XI.25.) 
önkormányzati rendelet 3. melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 

20. § 

A Gyermely Község önkormányzata szervezeti és működési szabályzatáról szóló 14/2014 (XI.25.) 
önkormányzati rendelet 
a) 20. § (5) bekezdés c) pontjában az „és/vagy” szövegrész helyébe a „vagy” szöveg, 
b) 20. § (5) bekezdés záró szövegrészében a „ ./” szövegrész helyébe a „)” szöveg 
lép. 



6 

21. § 

Hatályát veszti a Gyermely Község önkormányzata szervezeti és működési szabályzatáról szóló 
14/2014 (XI.25.) önkormányzati rendelet 
a) 29. § (1) bekezdése, 
b) 36. § (2) és (3) bekezdése, 
c) 39. § (5) bekezdése, 
d) 41. § (1) bekezdése. 

22. § 

Ez a rendelet 2025. július 4-én lép hatályba. 
 
 
 
 
 
  Kókai Rita     Mike Hajnalka 
                      polgármester                                                           jegyző  



7 

1. melléklet az .../... . (... . ... .) önkormányzati rendelethez 

„3. melléklet 
(A melléklet szövegét a(z) 3. melléklet 2025. felülvizsgálathoz.pdf elnevezésű fájl tartalmazza.)”



8 

 

Végső előterjesztői indokolás 

Gyermely Község Önkormányzatának a Szervezeti és Működési Szabályzatról szóló 9/2014.(XI.27.) 
önkormányzati rendeletének felülvizsgálatára a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. 
évi CLXXXIX. törvény rendelkezéseinek való megfeleltetés céljából van szükség. 

  

1.§. Az 1.§ (4) bekezdésében a zárójelben lévő „továbbiakban” szöveg helyébe az „a továbbiakban” 
szövegrész kerül. 

Az 1.§ (5) bekezdés d) pontjában a „képviselő-testület bizottságai” szövegrész helyébe az „állandó 
bizottság” szöveg kerül. 

2.§. A 2.§ (1) bekezdésében a „képviselő-testület hivatalának neve” szövegrész helyébe „az 
Önkormányzat hivatalának neve” szövegrész kerül. 

3.§ A 3.§-ban a zárójelben lévő „továbbiakban” szövegrész helyébe „a továbbiakban” szövegrész 
kerül, továbbá a „Magyar Köztársaság” szövegrész helyébe „Magyarország” szövegrész kerül.  

4.§ A 6.§-ban a „bizottságokra” szövegrész helyébe a „bizottságra” szövegrész kerül. 

5.§. 12.§ (1) bekezdésében törlésre kerül a rendkívüli ülés összehívását kezdeményezők felsorolása 
mert az Mötv. szabályozza. Az indítvány benyújtásának módja és helye a bekezdés szövegében 
marad. 

6.§. A 14.§ (2) bek. a) pontja kiegészítésre kerül a „polgármester” szöveggel. 

7.§ A 17.§ (2) bek. a) pontjában a „bizottságokat” szövegrész helyébe a „bizottságot” szövegrész 
kerül. 

8.§. A 18.§ (1) bekezdésében a bizottság neve kerül pontosításra. Egészségügyi és Szociális 
Bizottságról Szociális és Egészségügyi Bizottságra. 

9.§. A 19.§ kiegészül a (2a) bekezdéssel, melyben az Mötv. 32.§ (2) a) pontja alapján szabályozásra 
kerül a települési képviselő azon joga, mely szerint az ülésen a napirend megszavazása előtt 
kezdeményezheti rendelet vagy határozat meghozatalát. 

10.§. A 24.§ (2) bek. bc) alpontjában a „bizottságok elnökei” szöveg helyébe a „bizottság elnöke” 
szöveg kerül. 

11.§. A 25.§ (6) bekezdésben újraszabályozásra kerül a jegyzőnek a képviselő-testület, vagy valamely 
szervének a döntéshozatala előtt, vagy  döntéshozatalát követően a jogszabálysértéssel kapcsolatos 
észrevétele megtételének módja. 

12.§ A 29.§ (3) bekezdésében a „névszerinti” szövegrész helyébe „név szerinti” szöveg kerül. 

13.§. A 31.§ (1) bekezdésben az „SZMSZ” szövegrész helyébe az „e rendeletben” szövegrész kerül.A 
(3) bek. c) pontjában az „az önkormányzati bizottságok elnökeitől” szövegrész helyébe „az 
önkormányzati bizottság elnökétől” szövegrész kerül. 

14.§. A 33.§ (1) bekezdésében a bizottság neve kerül módosításra. Környezetvédelmi és 
Településfejlesztési Bizottságról Szociális és Egészségügyi Bizottságra. 

15.§. A 34.§. (1), (2) és (4) bekezdésében újraszabályozásra kerül a képviselő-testületi ülésről 
készített jegyzőkönyvre vonatozó szabályozás a helyi gyakorlatnak megfelelően, továbbá a zárt ülés 
jegyzőkönyvébe történő betekintés vonatkozásában az Mötv. szabályaival összhangban az 
adatvédelmi szabályok betartását írja elő. 



9 

16.§. A 36.§ (1) bekezdésének újraszabályozását tartalmazza a rendelet kihirdetésének helyben 
szokásos módjára vonatkozóan.  

17.§. A 40.§ kiegészül az Mötv. 68.§ (2)-(3) bekezdésében meghatározott kötelező szabályozási 
elemekkel. Szabályozásra kerül azon ügyek meghatározása, amelyben a polgármester hozhat döntést, 
ha a képviselő-testület határozatképtelenség vagy határozathozatal hiánya miatt – két egymást követő 
alkalommal ugyanazon ügyben nem hozott döntést. 

Szabályozásra kerül a két ülés közti időszakban felmerülő, halaszthatatlan, a képviselő-testület 
hatáskörébe tartozó önkormányzati ügyek meghatározása, amelyben a polgármester dönthet. 

18.§. „A képviselő-testület aljegyzőt alkalmaz” szövegrész hatályon kívül helyezésre kerül, mert az 
Mötv. szerint ez polgármesteri hatáskör. 

A jegyző és aljegyzői tisztség egyidejű betöltetlensége, vagy tartós akadályoztatásuk esetén a jegyzői 
feladatok helyettesítését szabályozza. Ide bekerül a „legfeljebb 6 hónap időtartamra” szövegrész az 
Mötv. szabályaival összhangban. 

 19.§. A 3. mellékletben a Szociális és Egészségügyi Bizottság hatáskörének felsorolásánál a 
korábbinál bővebben kerül felsorolásra a vagyonnyilatkozatok vizsgálatának, kezelésének, őrzésének 
részletes feladata. 

20.§. Jogszabályszerkesztési megfelelés céljából kerül módosításra a 20.§ (5) bekezdésében az 
„és/vagy” szövegrész ill. a perjel. 

21.§. Hatályon kívül helyezendő rendelkezéseket tartalmaz. 

22.§ A rendelet hatályba lépéséről rendelkezik. 

  

  

  

  

  

  

  


